
 Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП  

 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП» 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 29 квітня 2025 року, схвалено проєкт 
постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»  
(далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблений з  
метою удосконалення Порядку здійснення процедури сертифікації оператора 
газотранспортної системи, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 квітня  
2016 року № 631, та Порядку здійснення процедури сертифікації оператора 
газосховища, затвердженого постановою НКРЕКП від 24 січня 2023 року № 110, 
зокрема, приведення його положень у відповідність до вимог  Закону України 
«Про адміністративну процедуру». 

Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» та положень глави 3 Порядку проведення відкритого 
обговорення проектів рішень НКРЕКП, затвердженого постановою НКРЕКП від 
30 березня 2017 року № 866, Проєкт постанови з метою отримання зауважень та 
пропозицій 01 травня 2025 року було оприлюднено на вебсайті НКРЕКП за 
посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-
shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-shchodo-zmin-zatverdzhennya-do-deyakih-
postanov-nkrekp. 

16 травня 2025  року на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-
propozicij-do-proyektu-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-
postanovi-nkrekp-pro-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp 
проінформовано, що  зауваження та пропозиції, які приймалися до Проєкту 
постанови від органів державної влади, фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань 
та інших заінтересованих осіб у період з 01.05.2025 до 14.05.2025 (включно) до 
НКРЕКП не надходили. 

Крім того, Антимонопольний комітет України листом від 23.05.2025 № 128-
06/01-165-НПА повідомив про погодження проєкту Постанови без зауважень.  

 
Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП».  
 



 
 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 
Про затвердження Змін до деяких 
постанов НКРЕКП 

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу» та «Про адміністративну процедуру» Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 
додаються. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                                                                  Юрій ВЛАСЕНКО 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної комісії, 
що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг 
 ______________№_____ 

 
 

Зміни 
до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг                              
 
            1. У Порядку здійснення процедури сертифікації оператора 
газотранспортної системи, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 квітня 
2016 року № 631: 

 
1) у розділі ІІ: 
у назві та у тексті слово «запит» у всіх відмінках замінити словом «заява» 

у відповідних відмінках; 
доповнити новим пунктом такого змісту: 
«7. Регулятор протягом трьох робочих днів з дня реєстрації заяви на 

сертифікацію письмово повідомляє Подавачу заяви дату та реєстраційний номер 
його заяви на сертифікацію, права та обов'язки Подавача заяви.»; 

 
2) у розділі ІІІ: 
в пунктах 2 та 4 слово «запит» у всіх відмінках замінити словом «заява» у 

відповідних відмінках; 
у пункті 5: 
перше речення доповнити словами та знаком «на своєму засіданні, що 

проводиться у формі відкритого слухання»; 
доповнити новим абзацом такого змісту: 
«Рішення про відмову у сертифікації приймається, за умови забезпечення 

права Подавача заяви на участь у засіданні Регулятора.»; 
у пункті 8: 
після слова «приймає» доповнити словами та знаками «на своєму засіданні, 

що проводиться у формі відкритого слухання,»; 
доповнити новим абзацом такого змісту: 
«В остаточному рішенні про відмову у сертифікації зазначається строк та 

спосіб набрання чинності рішенням, строк та порядок його оскарження 
відповідно до положень цього розділу.»; 

пункт 10 викласти в такий редакції: 



2 
 

«10. Остаточне рішення про сертифікацію або про відмову у сертифікації 
набирає чинності з дня, наступного за днем його оприлюднення на офіційному 
вебсайті Регулятора. 

Остаточне рішення про відмову у сертифікації може бути оскаржено до 
суду в порядку адміністративного судочинства.»; 

у тексті слова «Подавач запиту» у всіх відмінках замінити словами 
«Подавач заяви» у відповідних відмінках; 

 
3) у пункті 1 розділу IV та пункті 1 розділу V слово «запит» у всіх 

відмінках замінити словом «заява»; 
 

4) у розділі VII: 
в абзаці другому пункту 1 та в абзаці першому пункту 2 слово «запит» у 

всіх відмінках замінити словом «заява» у відповідних відмінках; 
у пункті 11 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії»; 
 
5) у підпункті 5 пункту 2 та підпункті 5 пункту 3 розділу X та у додатках 

1, 2 та 3 слово «запит» у всіх відмінках замінити словом «заява» у відповідних 
відмінках. 

 
2.  У Порядку здійснення процедури сертифікації оператора газосховища, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 24 січня 2023 року № 110: 
 
1) у пунктах 1.1 та 1.2 глави 1 слово «запит» замінити словом «заява»; 

 
2) у главі 2: 
в назві та у тексті слово «запит» у всіх відмінках замінити словом «заява»; 
доповнити новим пунктом такого змісту: 
«2.8. Регулятор протягом трьох робочих днів з дня реєстрації заяви на 

сертифікацію письмово повідомляє Подавачу заяви дату та реєстраційний номер 
його заяви на сертифікацію, права та обов'язки Подавача заяви.»; 

 
3) у главі 3: 
в пункті 3.1 слово «запиту» замінити словом «заяви»; 
абзац перший пункту 3.2 після слова «приймає» доповнити словами та 

знаками «на своєму засіданні, що проводиться у формі відкритого слухання,»; 
у пункті 3.3: 
в абзаці першому слово «запиту» замінити словом «заяви», а після слова 

«прийняти» доповнити словами та знаками «на своєму засіданні, що проводиться 
у формі відкритого слухання,»; 

в абзаці першому та підпунктах 1 та 3 підпункту 3.3.3 слово «запиту» 
замінити словом «заяви»; 

у пункті 3.4 слово «запиту» замінити словом «заяви»; 



3 
 

пункт 3.6 глави 3 викласти в такій редакції: 
«3.6. Регулятор протягом 25 робочих днів з дня отримання висновку 

Секретаріату Енергетичного Співтовариства щодо попереднього рішення 
розглядає такий висновок та приймає на своєму засіданні, що проводиться у 
формі відкритого слухання, остаточне рішення про сертифікацію або про 
відмову у сертифікації з урахуванням висновку Секретаріату Енергетичного 
Співтовариства. В остаточному рішенні про відмову у сертифікації зазначається 
строк та спосіб набрання чинності рішенням, строк та порядок його оскарження 
відповідно до положень цієї глави. 

Регулятор оприлюднює остаточне рішення про сертифікацію або про 
відмову у сертифікації разом із висновком Секретаріату Енергетичного 
Співтовариства щодо попереднього рішення про сертифікацію або відмову у 
сертифікації на власному офіційному вебсайті. 

Остаточне рішення про сертифікацію або про відмову у сертифікації 
набирає чинності з дня, наступного за днем його оприлюднення на офіційному 
вебсайті Регулятора. 

Рішення про відмову у сертифікації приймається, за умови забезпечення 
права Подавача заяви на участь у засіданні Регулятора. 

В остаточному рішенні про відмову у сертифікації зазначається строк та 
спосіб набрання чинності рішенням, строк та порядок його оскарження. 

Остаточне рішення про відмову у сертифікації може бути оскаржено до 
суду в порядку адміністративного судочинства.»; 

у пункті 3.7 слово «запиту» замінити словом «заяви»; 
 
4) в абзаці другому пункту 4.2 та в абзацах першому та третьому пункту 

4.3 глави 4, у додатках 1 та 2 слово «запит» у всіх відмінках замінити словом 
«заява» у відповідних відмінках. 

 
 

Начальник Управління ліцензування                        Юрій АНТОНЮК 


